МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ  И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П Р И К А З

от « 20   »     09      2011 г.                     №  806                                                   г. Элиста

Об утверждении результатов входного
мониторинга по математике
         В соответствии с  Порядком проведения мониторинга учебных достижений обучающихся общеобразовательных учреждений в Республике Калмыкия в 2011-2012 учебном году, утвержденным приказом  Министерства образования, культуры и науки Республики Калмыкия от 29.08.2011г. №720, и на основании информации о результатах входного мониторинга по математике, представленной ГУ «Центр оценки качества образования Республики Калмыкия»,  п р и к а з ы в а ю:
1. Установить шкалу перевода первичных баллов входного мониторинга по математике  в пятибалльную оценку  в 5-9 классах (приложение №1).

2. Утвердить результаты входного мониторинга по математике (приложения №2,3,4,5,6).
3. ГУ «ЦОКО РК» (и.о. директора Пугаева И.Б.) обеспечить оперативное информирование муниципальных органов управления образованием о результатах входного мониторинга в срок до 21.09.2011 года.
4. Руководителям муниципальных органов управления образованием обеспечить оперативное информирование общеобразовательных учреждений  о   результатах входного мониторинга в срок до 22.09.2011 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кавкишеву И. Д., заместителя Министра.
Заместитель Председателя Правительства

Республики Калмыкия – Министр образования,

культуры и науки Республики Калмыкия

                  Л.Б. Васильева
Приложение № 1

к приказу Министерства образования,

 культуры и науки РК
от «__20__»__09_______2011 года    №_806__
Шкала перевода первичных баллов входного мониторинга по математике
 в пятибалльную оценку в  5-9 классах
0 - 2 балла – оценка «2»;

3 - 4 балла – оценка «3»;

5 - 7 баллов – оценка «4»;

8 - 9 баллов – оценка «5».